「鉄筋コンクリート造柱梁接合部の基本的理論 講演会」および
「鉄筋コンクリート造部材の付着割裂破壊の基本的理論 講演会」のご案内

主催  (一社) 日本建築構造技術者協会 四国支部
後援 （公社）日本コンクリート工学会四国支部

   拝啓 秋色日毎に深まり 皆様におかれましては、ますますご活躍のこととお喜び申し上げます。
   この度、名古屋工業大学の楠原先生をお招きして「鉄筋コンクリート造柱梁接合部の基本的理論 講演会」

と題し、柱梁接合部の基本的な理論について講演会を開催することになりましたのでご案内申し上げます。
   また、併せて高知工科大学の島先生をお招きして「鉄筋コンクリート造部材の付着割裂破壊の基本的理論

講演会」と題し、付着割裂破壊の基本的な理論について講演会を開催いたします。
何れも、鉄筋コンクリート造建築物の構造設計において多くの設計者が最も苦労されている分野であると

考えられます。本講演会によりできるだけ多くの方に役立てていただけますよう、この機会に是非受講いた

だきますようご案内申し上げます。

記

開催日時    平成 29年 11月 11日 (土)  10：00 ～ 10：30 (受付)

10：30 ～ 12：00 (柱梁接合部講演会)
                       12：00 ～ 13：00 (昼食・休憩)
                                             13：00 ～ 14：30 (付着割裂破壊講演会)

    開催場所    高松テルサ会議室  TEL：087-844-3511 (香川県高松市屋島西町 2366-1)
   講    師       名古屋工業大学 社会工学専攻 准教授 楠原 文雄 (10:30 ～ 12:00)
           高知工科大学 システム工学群 教授  島 弘      (13:00 ～ 14:30)
    参 加 費        会員：無料    会員外：1,000円

    申込期限    平成 29年 10月 31日（火）
     申 込 先        (一社)日本建築構造技術者協会 四国支部事務局(（株）総合企画設計 片岡 輝久)
                  TEL:088-823-5315  FAX:088-823-5315 e-mail:kataoka@sogokikaku.kp

定  員    50名      ※ 定員になり次第締め切らせて頂きます。
※  評価点申請中(JSCA構造士点数シール)

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

                  参加申込書

氏  名
住  所 (〒       )
連絡先 ＴＥＬ              ＦＡＸ